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صنعت و تجارت

اجرای 66 درصد برنامه فعال سازی معادن 
کوچک مقیاس

معــاون وزیر صنعــت، معدن و تجــارت گفت: 
اطلاعات موجود حاکی از احیا و فعال سازی ۹۹ 
معدن کوچک مقیاس تا پایان هفته گذشته ) ۱۳ 
دیماه( بوده که نشــان می دهد ۶۶ درصد برنامه 
امسال در این زمینه تحقق یافته است.به گزارش 
اقتصادســرآمد، خداداد غریب پور تاکید کرد: 
کارگروه طرح احیا، فعال سازی و توسعه معادن 
کوچک مقیاس تاکنون آمار ۳۱ استان را دریافت 
کرده و یک هــزار و ۱۶۰ معــدن را مورد پایش 
استانی قرار گرفته است. به گفته وی، اکنون ۳۴۵ 
راهکار کلینیکی برای احیــای این معادن ارایه 
شده است.تفاهمنامه های فعال سازی و توسعه 
معادن کوچک مقیاس در بهمن ماه ۱۳۹۶ امضا 
شد که براساس آن در یک دوره پنج ساله تعداد 
۵۰۰ معدن فعال می شود که سبب اشتغال ۲۵ 

هزار نفر خواهد شد.

پرنده های بدون سرنشین کشاورزی 
بومی سازی شد

یک شرکت دانش بنیان ایرانی توانسته به حوزه 
تولید و طراحی پهپادهای کشاورزی ورود کند 
و این وســیله کاربردی در صنعت کشاورزی را 
بومی سازی کند.به گزارش اقتصادسرآمد، یکی از 
شرکت های دانش بنیانی که با دور هم جمع شدن 
جمعی از متخصصان داخلی ایجاد شده است، به 
دنبال بومی سازی پهپادهای کاربردی در صنعت 
کشاورزی است. پهپادهایی که برای خرید مشابه 
آن ها از دیگر کشورها میزان زیادی ارز از کشور 
خارج می شــود.آن طور که محسن سیادت نژاد، 
مدیر عامل این شــرکت دانش بنیان می گوید: 
پهپادهای تولیدی این شرکت با کیفیتی جهانی 
تولید می شود و اگر مشــکلات و موانع اداری و 
مالی وجود نداشته باشد، می توان این محصولات 

را به دیگر کشورها هم صادر کرد.

 مجوز فعالیت 89 آزمایشگاه متخلف
 باطل شد

رییس ســازمان ملی اســتاندارد ایران در جمع 
اعضای انجمن آزمایشــگاههای همکار آزمون و 
کالیبراسیون که امروز در اتاق بازرگانی صنایع، 
معادن و کشاورزی ایران برگزار شد حفظ حقوق 
شهروندان در کنار سلامت و ایمنی جامعه را خط 
قرمز سازمان ملی استاندارد ایران معرفی کرد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، نیره پیروزبخت با تاکید 
بر اینکه در صورت مشاهده و احراز تخلف کوتاه 
نمی آییم گفت: ۳۰۰۰ آزمایشگاه با سازمان ملی 
اســتاندارد ایران همکاری دارند که لازم است 
هماهنگی و دقت بیشــتری نســبت به گذشته 
بین ما و بخش خصوصی صــورت گیرد.رییس 
سازمان ملی استاندارد ایران اعلام کرد: در چند 
ماه اخیر به علت تخلف محرز شده، مجوز فعالیت 
۸۹ آزمایشــگاه به حالت تعلیق درآمد و ابطال 
شد.وی خطاب به اعضای انجمن آزمایشگاههای 
همکار تصریح کرد: یکــی از مولفه های فعالیت 
شما ارزیابی انطباق اســت که این موضوع جزو 
محورهای اصلی ســازمان ملی استاندارد ایران 

قرار دارد.

گروه صنعــت و تجارت- ســومین 
نمایشــگاه بین المللی زنجیره تامین 
صنایع لاستیک در مراسمی با حضور ۶۴ شرکت 
از پنج کشور در محل هتل المپیک  تهران افتتاح 
و آغاز بــه کار کرد. فرصت ســه روزه برای این 
نمایشــگاه اختصاص یافته کــه در فضایی به 
وسعت هزار و ۷۰۰ مترمربع تا ۱۹ دی ماه جاری 
از ساعت   ۹ تا ۱۶ دایرســت و در حاشیه آن نیز 
۶ نشســت تخصصی در حوزه لاستیک خودرو 
برگزار خواهد شــد. جمع وزنی تولیدات هشت 
ماهه کارخانجات تایر کشــور ۱۶۵ هزار و ۹۹۲ 
تن اســت که در مقایســه با مدت مشابه سال 
گذشــته )۱۶۳  هزار و ۸۸۶ تن(، رشــد ۱.۲۸ 
درصدی نشــان می دهد. امسال در دوره هشت 
ماهه )پایــان آبان ( ۱۱ میلیــون و ۶۳۶ هزار و 
۹۲۱ حلقه تایر سواری از ســوی کارخانجات 
داخلی کشور تولید  شــد. این آمار در مقایسه 
با مدت مشابه پارســال ۱۰ درصد رشد نشان 
می دهد. همچنیــن در این مــدت ۹۷۹ هزار و 
۴۸۷ حلقه تایر وانتی در کشــور تولید شد که 
در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته افت ۱۶ 
 درصدی داشته است. علاوه براین تولید تایر باری 
و اتوبوسی در هشت ماهه امسال با کاهش ۲۴ 
درصدی در مقایسه با پارسال به رقم ۴۸۵ هزار 

و ۴۹  حلقه رسید. 
به گــزارش اقتصادســرآمد، مدیرعامل مرکز 
تحقیقــات صنایع لاســتیک مــی گوید: هر 
۱۰ درصد کاهش »مقاومت غلتشــی« تایرها، 
۱.۵ درصد کاهش مصرف سوخت خودرو را به 
دنبال دارد و در کشــور با فرض مصرف روزانه 

۱۰۰ میلیون لیتر ســوخت، با کاهش مقاومت 
غلتشی به ۲۰ درصد می توان روزانه سه میلیون 

لیتر از مصرف سوخت کاست.
»مقاومت غلتشــی تایر مقدار انرژی ای اســت 
که خودرو نیاز دارد تا بــه تایرها برای حرکت با 

سرعت ثابت یا افزایش سرعت بدهد.«
سعید تقوایی درارتباط با تولید تایرهایی با هدف 
کاهش مصرف ســوخت خودرو افزود:  فاکتور 
شاخص در این زمینه، »مقاومت غلتشی« است 
که این مرکز بــه مدت ۱۴ ســال پیگیر خرید 
دستگاه آن بود تا سرانجام دو سال قبل موفق به 

خریداری آن از آلمان شد.
وی افزود: خرید این دســتگاه موجب شــد تا 
اندازه گیری مقاومت غلتشی تایرها امکان پذیر 
شــده و پس از آن می توان راهکارهای کاهش 
این مقاومت از جمله با تغییردرمواد اولیه مورد 
استفاده، تغییر در فرایند ساخت و غیره را ارائه 

داد.
مدیرعامل مرکز تحقیقات صنایع لاســتیک، 
پیرامون ارائه طرحی پژوهشی در همین زمینه 
به سازمان بهینه سازی مصرف سوخت از سوی 
این مرکز گفت: چنانچه مورد پذیرش و تصویب 
قــرار گیرد، در مدت زمان ســه مــاه می توان 
مقاومت غلتشی ناوگان حمل ونقل را استحصال 
کرد و پس از آن با شــیوه های مقتضی به ارائه 

راهکارهای کاهش آن پرداخت.
تقوایی با بیان اینکه سازمان بهینه سازی مصرف 
سوخت، سازمان ملی استاندارد و وزارت صنعت، 
معدن و تجــارت باید در ایــن زمینه همکاری 
کنند، گفت:  این ســازمان ها در عمل تاکنون 

حمایتی نداشته اند.
وی اضافه کرد: این مرکز رصد فناوری ها، قوانین 
و استانداردهای نوین جهانی را به عنوان چراغ 

راه توسعه خود دنبال می کند.
به گفته این مقام مســوول، امروز تایرســازان 
جهانی به سمت ارتقای کیفی سطح استانداردها 
حرکت کرده اند و چنانچــه ایران نیز در همین 
مسیر گام بردارد، زمینه توسعه و اعتلای زنجیره 
ارزش این صنعت و بهبــود کیفیت محصولات 

فراهم می  شود.
تقوایی خاطرنشان کرد: امروز در سطح جهانی، 
اســتانداردها از اســتاندارد حداقلی ایمنی به 
سمت استانداردهای کیفی تغییر کرده و همه 
تایرهای تولیدی کشور که از علامت استاندارد 
برخوردارند، از کف اســتاندارد ایمنی بهره می 

گیرند.

وی گفــت: مرکز تحقیقات صنایع لاســتیک، 
بخشی را تحت عنوان »رصد فناوری ها، قوانین 
و اســتانداردهای نوین جهانــی« ایجاد کرده 
که ماموریت آن، یافتن اســتانداردهای جدید 
و انتقــال آن به صنایع برای حرکت به ســمت 

آنهاست.
مدیرعامل مرکز تحقیقات صنایع لاستیک بیان 
داشــت: امروز تولید تایرهایی با هدف کاهش 
مصرف سوخت خودرو در دستور کار است و به 
همین منظور باید با تامین مواد اولیه مناسب، 
تولیدکننــدگان مواد اولیــه و تامین کنندگان 

ماشین آلات را به این سمت سوق داد.
نبود خوداتکایی کامل در تایرسازی 

وی پیرامون تحریم ها هم گفت: تحریم ها سبب 
شد تا شرکت ها با حرکت در مسیر خوداتکایی، 
در حوزه زنجیره ارزش تایر قــد علم کنند، اما 

در مقابل قطع ارتباطــات جهانی از نظر مالی و 
فناوری از جمله آثار منفی تحریم ها است.

تقوایی تاکیدکرد:  امروز بهترین و باکیفیت ترین 
تایرساز جهان هم ادعا نمی کند که بدون کمک 
سایر کشــورها قادر به تولید اســت، بنابراین 
تولیدکنندگان کشــورمان نیز از این مســاله 

مستثنی نیستند.
وی گفت: تحریم ها با قطع ارتباطات فناوری و 
تکنیکی ما با دیگر تایرســازان جهانی، افزایش 
هزینه شــرکت ها را نیز به دنبال داشــته، اما 
حقیقت این اســت که نمی توان از فناوری روز 

جهان عقب ماند.
تقوایی افــزود: حداقل ۲۵ درصد مــواد اولیه 
ساخت تایر خودرو، کائوچوی طبیعی است که 
خواستگاه آن جنوب شرقی آسیا است و بنابراین 
هیچ گاه نمی توان بــه خوداتکایی کامل در این 

صنعت دست یافت.
وی بیان داشت: امروز دستیابی به استانداردهای 
روز جهان بر مبنای استانداردهای روز اتحادیه 
اروپا و آمریکا به عنوان اولویت نخست کاری و 

پژوهشی این مرکز دنبال می شود.
این مسوول گفت: اکنون با تشکیل کمیته هایی 
تخصصی از جملــه کمیته مــواد اولیه، تلاش 
می شــود تا تولیدکنندگان را به سطح کیفی 
اســتانداردهای روز جهان از جمله استاندارد 

E-mark اروپا سوق دهیم.
وی افزود:  قدم بعدی، ارتقای سطح ماشین آلات 
خطوط تولیدی اســت، اما تحریم ها مشکلاتی 
 برای تامیــن ماشــین آلات خارجــی بوجود

 آورده اند.

روایتی از اما و اگرهای تولید لاستیک داخلی

صرفه جویی سوخت با ارتقای کیفیت تایر

نتانیاهو دست هایش را بالا برد!

در چنین شرایطی حمایت از بازار 
سرمایه و حفظ فعالیت آن به شکل 
منطقــی و اصولی اهمیت فراوانــی دارد. همه 
بورس های جهان  تحت تاثیر اخبار سیاســی 
با تحول و تلاطم مواجه می شــوند، اما ساختار 
این بازار چنین ریســک هایی را همواره پشت 
سر گذاشته و  اثری بلندمدت در این زمینه بروز 
نیافته است. در شرایط فعلی خبررسانی دقیق 
و شفاف به فعالان بازار ســرمایه، آموزش آنها 
و عمق بخشــیدن به بازار بهترین  راهکارهایی 
اســت که می تواند از ســوی دولت و نهادهای 
تصمیم گیر به مرحله اجرا برسد.  دو عاملی که 
می تواند بر عملکرد بازار بورس تاثیر بلندمدت 
بگذارد، بروز محدودیت های ساختاری جدی 
در نظــام اقتصادی و  مختل شــدن عملکردن 

زیرساخت های پرداخت است. 
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایسنا، نایب 
رییس اتاق بازرگانی ایران معتقد است با وجود 
آنکه احتمال شکل گیری تلاطم هایی در بازار 
بورس وجــود دارد اما با توجه بــه روانی بودن 
این تغییــرات و بر هم نخوردن ســاختار بازار، 
نگرانی برای طولانی مــدت بودن این تلاطم ها 

وجود ندارد.
حسین سلاح ورزی در، اظهار کرد: دو عاملی که 
می تواند بر عملکرد بازار بورس تاثیر بلندمدت 
بگذارد، بروز محدودیت های ساختاری جدی 
در نظــام اقتصادی و مختل شــدن عملکردن 

زیرساخت های پرداخت است.
وی ادامه داد:  هرچند به شهادت رساندن سردار 
سرافراز قاسم ســلیمانی می تواند ریسک های 

تصمیم گیری را با تغییر و تحول روبه رو کند اما با 
توجه به اینکه دو عامل اثرگذار بر عملکرد بازار 
بورس تغییری نکرده، نگرانی در زمینه تعطیلی 

بازار وجود ندارد.
به گفته نایب رییس اتاق بازرگانی ایران، گرچه 
مسائل روزهای گذشــته می تواند بر عملکرد 
کوتاه مدت بــازار بورس اثر منفــی بگذارد اما 

بخشی طبیعی از فرایند این بازار است.
سلاح ورزی با بیان اینکه دشمن به دنبال ایجاد 
جنگ روانی علیه ایران اســت، تصریح کرد: در 
چنین شرایطی حمایت از بازار سرمایه و حفظ 
فعالیت آن به شــکل منطقی و اصولی اهمیت 
فراوانی دارد. همه بورس های جهان تحت تاثیر 
اخبار سیاسی با تحول و تلاطم مواجه می شوند، 
اما ســاختار این بازار چنین ریســک هایی را 

همواره پشت سر گذاشته و اثری بلندمدت در 
این زمینه بروز نیافته است.

به گفته وی، در شرایط فعلی خبررسانی دقیق 
و شفاف به فعالان بازار ســرمایه، آموزش آنها 
و عمق بخشــیدن به بازار بهترین راهکارهایی 

اســت که می تواند از ســوی دولت و نهادهای 
تصمیم گیر به مرحله اجرا برسد.

بورس تهران پس از رکوردشکنی های پی در پی 
در هفته گذشته، هفته جاری را با روند کاهشی 

شاخص آغاز کرد.

تحلیل نایب رییس اتاق بازرگانی از وضعیت بورس
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سازمان شهرستان ها :
تلفن تماس: 02166973714

66461770-66373678 داخلی 5
saramadrezaee@yahoo.com :ایمیل

تلگرام: 09027833627

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:  فیروز اسماعیلی نژاد 
زیر نظر شورای سیاستگذاری

سردبیر: امید اسماعیلی
دبیر تحریریه: سارا مرادخانی
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